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59,640,903,161

 1 PROGRAMA CENTRAL
59,640,903,161

 001 PROGRAMA CENTRAL 59,640,903,161

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 45,918,853,714
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

40,438,139,754

4,144,839,444

660,874,516

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

27,403,999,350

671,462,246

8,283,757,468

2,964,000,000

1,114,920,690

715,800,000

3,840,000

327,514,824

1,456,584,620

150,000,000

587,300,000

687,800,000

216,000,000

14,820,000

10,500,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 59,640,903,161
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
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TOTAL PROGRAMA CENTRAL
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Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Obras
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Confecciones Textiles

9,334,800,000
15,564,184,200

397,015,200
777,900,000

1,330,099,950

567,462,246
104,000,000

1,361,757,468
3,874,000,000
3,048,000,000

1,794,000,000
1,170,000,000

1,114,920,690

456,000,000
93,600,000

160,200,000
6,000,000

3,840,000

113,131,200
175,124,040

39,259,584

400,000,000
17,000,000

180,000,000
600,000,000
210,584,620

27,000,000
22,000,000

150,000,000

23,000,000
80,400,000
20,400,000

180,000,000
10,000,000

175,000,000
90,000,000

8,500,000

10,000,000
660,000,000

10,000,000
7,800,000

216,000,000

14,820,000

7,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

ADMINISTRACIÓN GENERAL

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

45,918,853,714

1,691,956,694

 500

 800

 900

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

460,000,000

15,000,000

200,000,000

1,324,050,000

209,498,694

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 570

 840

 910

 220

 230

 240

 260

 290

 330

 340

 350

 360

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

31,443,181

240,000,000

28,500,000

265,551,335

70,060,000

310,000,000

150,000,000

15,000,000

200,000,000

1,250,000

204,217,547

688,582,453

410,000,000

20,000,000

4,800,000

23,198,694

2,700,000

22,200,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN

UN.RES.:

UN.RES.:
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 221
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 331

 342
 343

 351
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 001

 001
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 001

Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos

3,500,000

5,378,180
8,665,000

12,000,000
5,400,001

25,000,000
150,000,000

30,000,000
5,000,000

30,000,000

3,500,000
2,000,000

23,000,000

263,014,835
2,536,500

12,000,000
2,500,000

10,000,000
6,800,000

15,000,000
23,760,000

185,000,000
125,000,000

150,000,000

15,000,000

200,000,000

1,250,000

30,000,000
152,000,000

22,217,547

688,582,453

400,000,000
10,000,000

20,000,000

4,800,000

7,812,000
15,386,694

2,700,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 26/12/22

11:32:50

LEY N°

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

1,691,956,694

6,742,350,000

 500

 800

 900

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

22,708,000

25,000,000

110,700,000

1,891,000,000

1,856,350,000

 390

 530

 540

 850

 910

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

156,600,000

12,008,000

10,700,000

25,000,000

110,700,000

2,000,000

217,000,000

1,369,000,000

2,000,000

27,000,000

172,000,000

102,000,000

19,000,000

17,350,000

84,000,000

1,454,000,000
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SERVICIOS DE CERTIFICACIÓN

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 395
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 534
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 541
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 852

 910

 221
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 232
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 243
 244
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 282
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 321
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 333
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 354
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Combustibles

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos

Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Derechos De Bienes Intangibles

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Hilados Y Telas
Prendas De Vestir
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

22,200,000

600,000
150,000,000

4,000,000
2,000,000

850,000
11,158,000

2,200,000
8,500,000

25,000,000

110,700,000

2,000,000

40,000,000
162,000,000

15,000,000

5,000,000
175,000,000

20,000,000
89,000,000

1,080,000,000

2,000,000

20,000,000
5,000,000
2,000,000

170,000,000
2,000,000

102,000,000

3,000,000
13,000,000

3,000,000

7,000,000
10,000,000

350,000

7,000,000
31,000,000

3,000,000
2,000,000

21,000,000
20,000,000

1,082,000,000
2,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

  02

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

6,742,350,000

233,266,321

4,570,591,432

 500

 800

 900

 200

 300

 200

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,852,000,000

47,000,000

96,000,000

177,662,074

55,604,247

2,665,275,572

 360

 390

 520

 530

 540

 590

 850

 910

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 360

 390

 220

 230

 240

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

91,000,000

191,000,000

300,000,000

1,907,000,000

45,000,000

600,000,000

47,000,000

96,000,000

161,441,274

10,000,000

5,000,000

1,220,800

4,416,989

23,550,000

16,487,250

11,150,008

10,000,000

1,459,091,000

735,271,892
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.PRESUPUESTO DE 
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 03

 04

 05

SERVICIOS DE ENSAYOS LABORATORIALES

ASISTENCIA TÉCNICA E INVESTIGACIONES

SERVICIOS METROLÓGICOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 358

 361
 362

 392
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 396
 398
 399

 522
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 595
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 852
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 231
 232
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 245
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 333
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 342

 361

 399

 221
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 242
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 001
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 001

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Salud Y De Laboratorio

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Reparaciones Mayores De Inmuebles
Reparaciones Mayores De Herramientas Y Otros

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Catering

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Bienes De Consumo Varios

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

370,000,000

75,000,000
16,000,000

10,000,000
16,000,000
82,000,000
20,000,000
63,000,000

300,000,000

1,907,000,000

45,000,000

300,000,000
300,000,000

47,000,000

96,000,000

114,507,114
41,934,160

5,000,000

10,000,000

5,000,000

1,220,800

1,916,989
2,500,000

2,000,000
21,550,000

16,487,250

11,150,008

10,000,000

74,706,000
1,358,285,000

26,100,000

70,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

4,570,591,432

483,885,000

 300

 500

 800

 900

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,371,615,860

53,600,000

317,500,000

162,600,000

281,110,000

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 850

 910

 220

 230

 240

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

423,337,680

3,000,000

34,575,000

6,000,000

52,106,700

27,075,000

161,211,000

100,375,000

189,458,160

835,390,000

53,600,000

317,500,000

162,600,000

720,000

214,140,000

24,500,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 
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 05

 06

SERVICIOS METROLÓGICOS

NORMALIZACIONES TÉCNICAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 243
 244
 245
 248

 262
 264
 265
 266
 268
 269

 284

 291
 292

 311

 321
 322
 324

 331
 332
 333
 334

 341
 342
 343
 346

 351
 358

 361
 362

 392
 396
 397

 543

 851
 852

 910

 221

 231
 232

 243
 245

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Otros Mantenimientos Y Reparaciones Menores

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitacion Y Formacion Laboral

Alimentos Para Personas

Hilados Y Telas
Prendas De Vestir
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Papel Para Computacion
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos

Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

16,271,892
500,000,000

49,000,000
100,000,000

333,048,080
24,000,000

6,480,000
28,000,000

9,000,000
22,809,600

3,000,000

27,075,000
7,500,000

6,000,000

34,609,200
9,497,500
8,000,000

1,075,000
7,500,000
8,000,000

10,500,000

5,002,500
10,554,000
97,614,500
48,040,000

89,375,000
11,000,000

151,148,160
38,310,000

1,800,000
793,590,000

40,000,000

53,600,000

132,000,000
185,500,000

162,600,000

720,000

55,740,000
158,400,000

4,500,000
20,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:

Actividad:



23 - 01 INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA, NORMALIZACIÓN Y METROLOGÍA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  02 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 483,885,000

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

31,775,000

51,000,000

120,000,000

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 540

 850

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

2,850,000

8,900,000

30,000,000

8,675,000

17,400,000

5,700,000

51,000,000

120,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 06 NORMALIZACIONES TÉCNICAS
UN.RES.:

 262

 284

 291

 331
 335

 341
 342

 361

 542
 543

 851
 852

 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

2,850,000

8,900,000

30,000,000

3,475,000
5,200,000

5,000,000
12,400,000

5,700,000

18,000,000
33,000,000

110,000,000
10,000,000
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